

Les Etats Financiers annuels de MOVIS CI au 31/12/2018 (en millions de F CFA), présentés ci-dessous, ont été certifiés par les Commissaires aux comptes et approuvés par le Conseil d'Administration en date du 23 septembre 2019.

BILAN AU 31/12/2018			COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2018		
	2018	2017		2018	2017
<b>ACTIF</b>					
Charges immobilisées			Travaux, services vendus	13 633	11 864
Immobilisations incorporelles	45	37	Produits accessoires	656	814
Immobilisations corporelles	6 182	3 993	<b>Chiffres d'affaires</b>	<b>14 289</b>	<b>12 678</b>
Avances et Acomptes sur Immobilisation	-	-	Autres produits	162	3 035
Immobilisations financières	1 109	1 961	<b>TOTAL</b>	<b>14 451</b>	<b>15 713</b>
<b>Actif immobilisé</b>	<b>7 336</b>	<b>5 991</b>	Autres achats	1 484	1 299
Stocks	263	207	Transports	137	80
Créances & emplois assimilés	15 171	8 906	Services extérieurs	5 789	4 329
<b>Actif circulant</b>	<b>15 433</b>	<b>9 113</b>	Impôts et taxes	1 281	841
<b>Trésorerie actif</b>	<b>2 640</b>	<b>1 876</b>	Autres charges	294	3 192
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>25 410</b>	<b>16 980</b>	<b>TOTAL</b>	<b>8 985</b>	<b>9 741</b>
<b>PASSIF</b>			<b>Valeur ajoutée</b>	<b>5 466</b>	<b>5 972</b>
Capital	4 178	4 178	Charges de personnel	4 510	4 258
Primes & réserves	- 7 107	- 6 291	<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>956</b>	<b>1 714</b>
Résultat net de l'exercice	170	- 837	Reprise de provision	83	68
<b>Capitaux propres</b>	<b>- 2 758</b>	<b>- 2 949</b>	Tranferts de charges		
Dettes financières	2 047	1 899	Dotations aux amort. & provisions	1 121	890
Provisions financières pour risques et charges	920	761	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>- 82</b>	<b>892</b>
<b>Dettes financières et ressources assimilées</b>	<b>2 966</b>	<b>2 660</b>	Produits financiers		366
<b>Passif circulant</b>	<b>24 666</b>	<b>12 842</b>	Gain de change		489
<b>Trésorerie - passif</b>	<b>536</b>	<b>4 427</b>	Dotation & Reprise de provisions financières		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>25 410</b>	<b>16 980</b>	Charges financières	486	708
			Pertes de change	208	1 393
			<b>Résultat financier</b>	<b>- 694</b>	<b>- 1 246</b>
			<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>- 776</b>	<b>- 354</b>
			<b>Résultat H.A.O.</b>	<b>981</b>	<b>- 444</b>
			Impôts sur le résultat	35	38
			<b>RESULTAT NET</b>	<b>170</b>	<b>- 837</b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 31 / 12 / 2018**

		2018	2017
<b>Trésorerie Nette au 1er Janvier</b>	<b>A</b>	<b>- 2 551</b>	<b>- 3 546</b>
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)		435	1 335
Variation du BF liés aux activités opérationnelles		5 055	1 344
<b>Flux de Trésorerie Provenant des Activités Operationnelles</b>	<b>B</b>	<b>5 489</b>	<b>2 678</b>
<b>Flux de Trésorerie Provenant des Activités d'Investissements</b>	<b>C</b>	<b>77</b>	<b>- 732</b>
<b>Flux de Trésorerie Provenant des Capitaux Propres</b>	<b>D</b>	<b>21</b>	
<b>Flux de Trésorerie Provenant des Capitaux Etrangers</b>	<b>E</b>	<b>- 933</b>	<b>- 951</b>
<b>Flux de Trésorerie Provenant des Activités de Financement</b>	<b>F</b>	<b>- 912</b>	<b>- 951</b>
<b>Variation de la Trésorerie Nette de la Période</b>	<b>G</b>	<b>4 655</b>	<b>996</b>
<b>Trésorerie Nette au 31 Décembre</b>	<b>H</b>	<b>2 104</b>	<b>- 2 551</b>

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2018 (en Francs CFA)**

Report à nouveau antérieur déficitaire	-8 469
Résultat net bénéficiaire de l'exercice 2018	170
A reporter à nouveau	-9 305